Emplasta quę maturat apostemata, & sedant dolores eorum, sunt eiusmo di, R. farinæ hordei un. 1. maluę manip. 1. radicum liliorum un. s. coquantur, & fiat emplastrum cum oleo rosato uel axungia.

Aliud, R. farinæ hordei, fœnogræci, seminis lini, florū camomille an. manip. 1. coquātur, & cum pinguedine gallinę uel oleo camomillino, aut anethino fiat emplastrum.

Aliud recipe radicum maluauisci, radicum liliorum an. un. 1. s. coquantur & contundantur cum axungia, & fiat emplastrum.

Crocus autem inter apostema & emplastrum positus sedat dolorem. Lentes cum aceto coctę emplastrate resoluunt apostemata frigida.

Poma granata siue punica cū granis & corticibus cocta cum uino, & cōta sa & super neruos & membra attrita posita, apprime cōferunt, & sedant dolores

res eorum, & nihil est quod citius & melius iuuet cōbustionem ignis uel aquæ feruide quam poma granata, eius cortices, uel balaustig, in aceto cocta, & super combustionem posita: quin etiam optime refrigerant & extinguunt ardorem & inflammationem acutorum humorum corrodentium, qui ulcerat & faciunt ignem perficuum uel sacrum, & mitigant sequos dolores apostematum & ulcerum que comburere uidentur.

Ruptiorum plura sunt genera siue cauteriorum potentialium, que frangunt & aperiunt apostemata saniosa, & que mortificant carbunculos, & consumunt carnem ulcerum mortuam & excrescentem, & corrodunt labia fistularum callosa, & quandoq; cū eis ulceramus partem sanā, ut aliude diuertamus humores. Fiunt autē ruptoria cum alleo cōtuso, uite alba, sapone, semine urtece cum flore eius, cum sale trito, & modica axungia mixta.

Item fit cauterium cum farina hordei, cum stercore columbino, & terebinthina resina simul mixta, aut, R. simi colubini drag. 2. sinapis triti drag. 1. olei ros. drag. 3. aceti drag. 1. misce. Fortius autem & citius rumpunt cantharides cum axungia uel resina pini mixte. Sed alumen rochi adustū, carnem ulcerū superantē cōsumit, & fortius aquā mercurij sublimati que dicit ardens, & que ulcerosam morbi gallici scabiem apprime delet, & integerrime sanat, sed acutissime dolet, R. aluminis rochi un. 1. arsenici sublimati un. s. aquę rosatę un. 6. bulliant & utere.

Item cinis uitis cum oleo coctus, mortificat carbunculos. Vel, R. cinerem cerri, & fac cum aqua lixiuum, & bulliat quo usq; penitus exiccat, & conseruetur in uase obtusi orificij, ne exhalet. Sed acutissimum ruptorium, quod cōburit sicut ignis sic fit, R. aquę saponis uel lixiij, quo fit sapo, uel alterius acuti lixiij lib. 15. uel circa, & bulliat usq; ad spissitudinem donec eruptiones ebullitionis crepitent, & tunc super ipsum proijce salis harmoniaci, uitrioli, aluminis rochi, salis alcali quo fit uitruā añ. un. 1. & dimittat bullire donec condensetur, & sup marmor frigidū positū fiat magis durū, & ponat in furno ad exiccadū, ut amplius indurescat, & fiet sicut sal uel lapis, & cōseruet in uase quam bene obtusi orificij nē exhalet, & habebis potētissimū cauteriū. Rursus mortificat carbunculus cū cera ignita fluenti ex accensa candela, uel cereo p̄cipiti cōuerso, & abstergat caro cōbusta cū butyro biduo uel triduo linito, uel cum axungia, malua, uel apio concoctis & emplastratis, aut cum solo succo apij.